
RADA  POWTATaU

NOWOTOMYSKiEGO
pl.  Pozoańska  33

64-300  Nowy  Torqyśl

UCHWAŁA  NR  XII  / 116  / 2019

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  25 września  2019  r.

w sprawie  przyznania  tytułu,,Zaslużony  dla  Powiatu  Nowotomyskiego"

Na  podstawie  art. 4 ust. 1 pkt  21 ustawy  z drńa  5 czerwca  1998  r. o samorządzie

powiatowym  (t.j.  Dz.  U. z 2019  r. poz.  511),  w  związku  z fl 3 uchwały

nr  XXVIII/176/2006  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia  24 łcwietnia  2006  roku

w sprawie  ustanowierńa  tytułu  ,,Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego"  Rada  Powiatu

Nowotomyskiego  uchwala,  co następuje:

% 1. Przyznaje się tytuł,,Zasłużony  dla Powiatu Nowotomyskiego" Panu Bogumiłowi
Wojcieszakowi.

% 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowotomyskiego.

% 3. Uchwała wchodzi w życie z drńem podjęcia.

PRZEWODNI(,ZACA RADY

Renata Gruszka



UZASADNIENIE

do  uchwały  nr  XII  / 116  / 2019

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z drńa  25 września  2019  r.

w sprawie  przyznania  tytułu,,Zasłużony  dla  Powiatu  Nowotomyskiego"

Pan Bogumił  Wojcieszak  - doktor  nauk  humanistycznych  i nauczyciel  akademicki

od ponad  40 lat zajmuje  się badaniem  lokalnej  histońi,  krzewieniem  lokalnego  dorobku

kulturowego  i  tradycji  niepodległościowych  w  gminie  Opalenica  i  w  powiecie

nowotomyskim.  Dzięki  jego  inicjatywie  i  pomocy  merytorycznej

oraz  organizacyjnej  w  Opalenicy  powstały  lub  zostały  przywrócone  miejsca  pamięci

związane  z udziałem  opaleniczan  w  zrywach  niepodległościowych.

Pan  Bogumił  Wojcieszak  aktywnie  działa  w  Towarzystwie  Pamięci  Powstania

Wielkopolsłciego  1918/1919  (od 2019  r. jest  Prezesem  Honorowym  Koła  w Opalerńcy).

Wyróżniony  został  Nagrodą  Honorową  Towarzystwa  Pamięci  Powstania  Wielkopolskiego

1918/1919-,,Dobosz  Powstania  Wielkopolskiego"  (2005)  oraz  Srebrnym  iZłotym  Medalem

,,Wierni  Tradycji".  Jest współtwórcą  i prodziekanem  Uniwersytetu  III  Wieku  w Opalerńcy.

Przez  20 lat  był  członkiem  Zarządu,  a następnie  członłciem  honorowym  OSP  w Opalenicy.

Współpracuje  również  ze  szkołami  podstawowymi  w  Opalerńcy,  Porażynie,  Rudnikach

i Urbanowie  oraz  z byłymi  gimnazjami  w Opalenicy  i Nowym  Tomyślu,  a także  z Liceum

Ogólnokształcącym  w Opalenicy  oraz  z Miejską  i Powiatową  Biblioteką  Publiczną  w  Nowym

Tomyślu.  We  współpracy  ze  szkołami  podstawowymi  noszącymi  imiona  Andrzeja

i Władysława  Niegolewskich  zainicjował  i merytoryczrńe  uzasadnił  odsłonięcie  tablicy

pamiątkowej  szarży  somosierskiej  w Niegolewie  oraz  współorganizuje  odbywające  się tam

cyklicznie,,Somosierskie  Andrzejki".  Jest  autorem  pierwszej  naukowej  biografii  pułkownika

Andrzeja  Niegolewskiego  (Poznań  2002).

Pan  Bogumił  Wojcieszak  przywraca  społecznej  pamięci,  także  najmłodszemu

pokoleniu,  nazwiska  i zasługi  opaleniczan,  którzy  walczyli  lub  polegli  w obronie  ojczyzny.

Ustalone  przez  dra  Wojcieszaka  nazwiska  powstańców  wielkopolskich  ziemi  opalenickiej,

opalerńckich  kawalerów  Orderu  Virtuti  Militań  oraz  ofiar  zbrodni  katyńskiej  umieszczone

zostały  na Scianie  Pamięci  przy  Pomniku  Powstańczym  w Opalenicy.  Przywrócił  pamięć

pierwszych  w Wielkopolsce  pomników:  niepodległości  w Terespotockich  oraz  powstańczego

w Opalerńcy,  opracowując  przy  tej okazji  stosowne  publikacje.  Wsparł  merytorycznie  ideę



i działania  związane  z nadarńem  imion  szkołom  podstawowym  w Opalenicy,  Urbanowie

i Rudnikach.

Przez  ponad  20 lat Pan Bogumił  Wojcieszak  uczestniczył  w pracach  związanych

z powstawaniem  monumentalnego,  czterotomowego  dzieła  ,,Księźa  społecznicy

w  Wielkopolsce  1894  -  1918/19.  Słowrńk  biograficzny",  poświęconego  działalności

wielkopolskich  księży  społeczników  - liderów  polskości  i pionierów  pracy  organicznej

w latach  pruskiego  zaboru.  Opracował  ponad  100  biogramów  księży  społeczników,  w tym

kilkunastu  z terenu  obecnego  powiatu  nowotomyskiego.  Za ten bezinteresowny  wysiłek

badawczy  odznaczony  został,,Medalem  Orderu  św. Starńsława  Biskupa"

Dr  Wojcieszak  jest  autorem  lub współautorem  ponad  300 publikacji  (w tym  ponad

30 książek)  o tematyce  związanej  z histońą  regionalną,  w tym  takich,  które  stanowią

ewenement  w skali  kraju.  Wspiera  czynnie  ideę  ,,Opalenickiego  patriotycznego  śpiewania

,,Cantate  Patńae"  - opracował  w tym  celu,,Opalerńcki  śpiewnik  patńotyczny",  który  miał  już

kilka  wydań.  Będąc  właścicielem  oficyny,,Opalgraf'  (od 1990  r.) wydał  wiele  publikacji

o tematyce  regionalnej,  spośród  których  wielu  był  autorem,  w tym  m. in. tak  cennych  pozycji

jak  3 tomy  z cyk1u,,Nowotomysłcie  przechadzki  śladami  dawnych  pocztówek"  (obejmujące

Opalenicę,  Nowy  Tomyśl,  Lwówek)  - we współpracy  z Miejską  i Powiatową  Biblioteką

Publiczną w Nowym Tomyślu oraz album ,,Trzeba było pó3ść. Powiat nowotomyski

w powstarńu  wielkopolskim  1918/1919"  - wspólnie  z drem Zdzisławem  Kościańskim,

we  współpracy  ze Starostwem  Nowotomyskim.

Od pierwszego  numeru  (1983  r.),  przez  ponad  30 towarzyszył  jako  drukarz,  wydawca,

współredaktor  ukazywaniu  się  ,,Ech  Opalenickich".  Od  pierwszego  numeru  ,,Przeglądu

Nowotomyskiego" pisma  społeczno-kultura1nego  Nowotomyskiego  Towarzystwa

Kulturalnego,  tj.  od roku  2007  był  członkiem  jego  Rady  Programowej  i  Zespołu

Redakcyjnego,  w tym  przez  okres  5 lat  redaktorem  prowadzącym.

Za swoją  pracę  badawczą  i wydawniczą  Pan  Bogumił  Wojcieszak  uhonorowany  został

do tej pory  m.in.  następującymi  wyróżrńeniami:

- Odznaką Honorową "Za  wybitny  wkład w rozń5  księgarstwa wielkopolskiego" [1986]

- Odznaką  Honorową,,Zasłużony  działacz  kultury"  [1987]

Odznaką  Honorową  "Za  zasługi  w rozwoju  województwa  poznańskiego"  [1987],

- Brązowym  Krzyżem  Zasługi  [1989]



- Srebrnym  Medalem,,Za  zasługi  dla  pożarnictwa"  [2002]

- Krzyżem  Zasługi  Semper  Fidelis  [2004]

- Krzyżem  Zasługi  Związku  Kombatantów  i Byłych  Więźrńów  Politycznych  RP [2005]

- Nagrodą  Honorową,,Dobosz  Powstarńa  Wielkopolskiego"  [2005]

- Złotym  Medalem,,Za  zasługi  dla  pożarnictwa"  [2006]

- Medalem  Świętego  Stanisława  Biskupa  [2009]

- Medalem  Honorowym  TPPW,,Wierni  Tradycji"  [2010]

- Odznaką  Honorową,,Za  zasługi  dla  miasta  i gminy  Nowy  Tomyśr'  [2011]

- Medalem  "Labor  omrńa  vincit"  [2011]

- Medalem  Komisji  Edukacji  Narodowej  [2012]

- Honorową  statuetką,,Za  szczególne  zasługi  dla  Opalerńcy"  [2012]

- Medalem  Opiekuna  Miejsc  Pamięci  Narodowej  [2014]

- Złotyn'i  Medalem  Honorowym  TPPW,,Wierni  Tradycji"  [2015]

Długoletnie  zaangażowanie  Pana  Bogumiła  Wojcieszaka  na rzecz  krzewienia  lokalnego

dorobku  kulturowego  i tradycji  niepodległościowych  w gminie  Opalenica  i w powiecie

nowotomyskim  uzasadnia  przyznanie  mu  tytułu,,Zasłużony  dla  Powiatu  Nowotomyskiego"

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Renata  Gruszka


